
Uchwała Nr IX/54/2003
Rady Gminy we Frysztaku
z dnia 16 maja 2003 roku

w sprawie uchwalenia programu gospodarczego Gminy Frysztak na lata
2003-2006.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami)

RADA GMINY uchwala co następuje

1. Uchwala się „Program Gospodarczy Gminy Frysztak na lata 2003-2006", stanowiący
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Uchwala się „Harmonogram zadań i nakładów finansowych związanych z realizacją
programu w latach 2003-2006 ", stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2
Zobowiązuje się Wójta Gminy do przedkładania Radzie okresowych - rocznych informacji z
realizacji uchwalonego programu oraz przedłożenia na koniec kadencji sprawozdania z jego
wykonania.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy, a kontrolę nad jej realizacją powierza się
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ..?X/54/2003>
Rady Gminy Frysztak
z dnia 16 maja 2003 roku

PROGRAM GOSPODARCZY
GMINY FRYSZTAK
NA LATA 2003-2006



I. GŁÓWNE ZAŁOŻENIA.

Kadencja 2003 - 2006 jest to bardzo ważny okres dla Polski i jednocześnie dla
samorządów lokalnych ze względu na przystąpienie do struktur Unii Europejskiej o czym
zdecyduje ogólnonarodowe referendum. Będzie to okres przystosowania całego kraju,
wszystkich dziedzin życia do funkcjonowania na zasadach gospodarek Unii Europejskiej.
Będzie to okres bardzo trudnej reformy finansów publicznych oraz weryfikacji i poprawy
niedawno wdrożonych reform: administracji, służby zdrowia i oświaty.

Gmina Frysztak jako typowa gmina rolnicza musi szukać możliwości restrukturyzacji
rolnictwa, czynić wiele starań w tworzeniu nowych miejsc pracy, ale głównie postawić na
promocję gminy i pokazanie wszystkich możliwych walorów turystyczno - krajoznawczych.

Bardzo ważnym zadaniem będzie skuteczne działanie w zakresie pozyskiwania
środków pomocowych z Unii Europejskiej przeznaczonych na budowę infrastruktury
lokalnej.

Działania w poszczególnych dziedzinach gospodarczego funkcjonowania gminy Frysztak
przedstawiają się następująco :

II. PROMOCJA GMINY

Kontynuując działania z poprzedniej kadencji należy postawić na daleko idącą promocję
gminy w kierunku eksponowania walorów fauny i flory tych terenów. Próbować wykorzystać
i rozwijać istniejące możliwości wypoczynku sobotnio - niedzielnego i wakacyjnego.
Powyższe cele realizować poprzez:
1. Systematyczne wydawanie folderów i kalendarzy promujących walory turystyczno -

krajoznawcze gminy. Corocznie ich udoskonalanie, uaktualnienie i wydawanie w
wersjach wielojęzycznych.

2. Organizowanie imprez turystyczno - krajoznawczych i kulturalnych o zasięgu
regionalnym z pokazaniem ich na zewnątrz tj. w środkach masowego przekazu /radio,
TV, prasa/.

3. Propagowanie osiągnięć gminy wśród dawnych mieszkańców gminy a obecnie
zajmujących eksponowane stanowiska w świecie nauki, kultury i polityki.

4. Systematyczną promocję gminy w internecie poprzez uaktualnianie i udoskonalanie
własnej strony WWW www.frysztak.pl

5. Rozpropagowanie informacji o istniejących budowlach zabytkowych, historycznych
i ciekawostkach architektonicznych ze szczególnym uwzględnieniem schronu kolejowego
w Stępinie.

III. DZIAŁANIA W ZAKRESIE ROLNICTWA I OCHRONY
ŚRODOWISKA

Obecna sytuacja ekonomiczno - gospodarcza oraz zachodzące zmiany w
funkcjonowaniu wsi i jej otoczenia nasuwają następujące wnioski w sprawach przemian
strukturalnych i oddziaływania na sektor rolnictwa na terenie naszej gminy przez samorząd
lokalny.

1). W zakresie gospodarki ziemią:



- stworzenie dalszych możliwości eliminacji gruntów o słabej klasie bonitacyjnej,
nieużytków oraz gruntów mało przydatnych do uprawy i rolniczego wykorzystania
poprzez ich zalesianie związane z dalszą zmianą planu zagospodarowania przestrzennego
gminy .

- podnoszenie świadomości rolniczej w celu poprawy struktury obszarowej gospodarstw
rolnych i jakości gleb- szkolenia , badania gleb na zasobność w składniki i ph.

- sprzedaż i dzierżawa gruntów po byłym Państwowym Funduszu Ziemi
oddziaływanie na AWRSKP O/T Rzeszów celem intensyfikacji zagospodarowania
gruntów po byłym G-R-P-H Rolpech we Frysztaku
udzielanie pomocy w zakresie poprawy struktury gleb - likwidacja zakwaszenia..

2). W zakresie produkcji roślinnej:
propagowanie nowych form produkcji poprzez kursy , szkolenia , pokazy itp.
propagowanie rozwoju średnich i dużych gospodarstw rolnych przy odpowiednim ich
ukierunkowaniu i pomocy doradczej w zakresie pełnego doinwestowania.
propagowanie i pomoc w powstawaniu i rozwoju grup producenckich
pomoc organizacyjna i informacyjna w zakresie rozwoju branżowych programów
produkcji na tym terenie.
podjęcie działań zmierzających do powstania na terenie gminy zakładu przetwórczego w
branży owocowo-warzywnej lub jednostek zajmujących się skupem i odsprzedażą
zewnętrznym dużym kontrahentom pozyskiwanej od rodzimych rolników produkcji
owocowo-warzy wnej.

3) W zakresie produkcji zwierzęcej:
pomoc organizacyjna i informacyjna w zakresie rozwoju branżowych programów
produkcji na terenie gminy
organizacja gminnej „targowicy" - skupu zwierząt na bazie GS Frysztak
propagowanie i pomoc w powstawaniu i rozwoju grup producenckich
podnoszenie świadomości w zakresie stosowania wysokiej jakości materiału
biologicznego ,
organizacja zbiórki padłych zwłok zwierząt
organizacja szkoleń , kursów i pokazów w zakresie produkcji zwierzęcej

4). Inne sprawy z zakresu rolnictwa:
Bardzo ważnym działaniem będzie współpraca z Oddziałem AR1MR w Strzyżowie w

celu przygotowania rolników naszej gminy do pozyskiwania dopłat bezpośrednich do
rolnictwa.

Mając na względzie położenie i ukształtowanie terenu naszej gminy oraz walory
turystyczno- krajobrazowe należy zwrócić uwagę , że opłacalność produkcji rolnej na
naszym terenie uzależniona jest od wielu czynników, przede wszystkim od polityki rolnej
Państwa
oraz od :

struktury obszarowej gospodarstw rolnych
wyposażenia gospodarstw rolnych w maszyny i narzędzia rolnicze
dostępności do środków produkcji rolnej
tanich linii kredytowych
interwencjonizmu na rynku skupu przez ARR
świadomości rolniczej
zmiany kierunków produkcji
tworzenia zespołów producenckich
operatywności reprezentacji rolniczych (Izba Rolnicza, Związki Rolnicze i Branżowe)
organizowania się rolników w grupy producenckie i związki spółdzielcze.



możliwości uzyskania pomocy finansowej na rozwój gospodarstw rolnych i dopłat do
produkcji.

Jednym z bardzo ważnych elementów poprawy sytuacji ekonomicznej gospodarstw rolnych
jest rozwój gospodarstw agroturystycznych i wykorzystanie walorów krajobrazowych gminy
Dlatego szczególną uwagę należy zwrócić na stan naszych dróg , linii telefonicznych oraz
infrastruktury towarzyszącej, aby umożliwić rozwój tych gospodarstw .

W planie działania należy zwrócić uwagę na niewykorzystane możliwości i moce
produkcyjne takich jednostek jak :

Gorzelnia w Cieszynie
Zakład Rolny Rolpeh Frysztak
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Stępinie

które dysponują wolnymi budynkami oraz możliwościami produkcyjnymi, poprzez co
otwarła by się możliwość zbytu artykułów rolnych.

Główne źródła dochodów rolników na naszym terenie trzeba więc upatrywać w
wysoko pracochłonnej produkcji warzyw i owoców oraz upraw specjalnych, w
gospodarstwach o odpowiednio dobranej strukturze obszarowej i wyposażonych w środki i
sprzęt do produkcji, w grupach producentów rolnych oraz w rozwoju turystyki na obszarze
gminy , a co za tym idzie rozbudowie infrastruktury i zapotrzebowania na różnego rodzaju
usługi.

Jednym z kierunków działania jest pomoc w organizowaniu , przepływie informacji
oraz możliwości zdobycia środków finansowych na rozwój i organizację nowych miejsc
pracy w sektorze poza rolniczym.

Uwagę należy zwrócić na udzielenie wszelkich form pomocy oraz zapobieżenie
dalszej degradacji gruntów zmeliorowanych- reaktywowanie działalności spółek wodnych w
celu doprowadzenia do poprawy funkcjonowania istniejących urządzeń melioracyjnych .
Należy również podjąć działania w zakresie poprawy zaopatrzenia wsi w wodę.
Podkreślić należy , że całokształt zagadnień w zakresie rolnictwa i opłacalności produkcji
uzależniony będzie od całokształtu polityki rolnej Państwa , a w zakresie rozwoju
agroturystyki od poprawy całości infrastruktury towarzyszącej tym przedsięwzięciom w
postaci :

sieci dróg
telekomunikacji

- sieci handlowo- gastronomicznej
placówek usługowych

Duże nadzieje w zakresie możliwości pomocowych i rozwojowych dla terenów
wiejskich upatrywać należy w programie pomocowym Unii Europejskiej - SAPARD, który
przewiduje dotacja dla rolników .
Jednym z zadań dla naszego samorządu jest wykorzystanie w czasie bieżącej kadencji
wszelkich możliwych pomocy i środków pozabudżetowych w celu poprawy sytuacji
ekonomicznej i jakości życia mieszkańców wsi na terenie gminy Frysztak.

W zakresie ochrony środowiska.
Prowadzenie akcji edukacyjnej w sprawie szkodliwości azbestowych pokryć dachowych
właścicieli budynków indywidualnych.



IV. OŚWIATA I WYCHOWANIE

A. SZKOŁY PODSTAWOWE I GIMNAZJA

Obecnie w gminie Frysztak funkcjonuje 7 szkół podstawowych oraz 4 gimnazja, z
czego 3 wchodzą w skład Zespołów Szkół. Łącznie do szkół podstawowych i gimnazjów
uczęszcza 1500 dzieci. W roku 2002 został zakończony ostatni etap reformy oświaty, który
został zapoczątkowany w 1999 roku przekształceniem 8-klasowych szkół podstawowych w
szkoły 6-klasowe oraz tworzeniem i organizowaniem 3-letnich gimnazjów. W chwili obecnej
mamy ustaloną sieć szkół podstawowych oraz gimnazjów, dlatego też w przeciągu
najbliższych lat swą uwagę należy skupić na poprawie jakości i efektywności nauczania
poprzez mobilizację nauczycieli do dokształcania i doskonalenia zawodowego oraz
zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania istniejących placówek.
Obiekty szkolne w większości to budynki wymagające, ze względu na stan technicy
natychmiastowego remontu, co potwierdzają kontrole przeprowadzane przez Powiatową
Inspekcję Sanitarną oraz Inspektorat Budowlany.
Aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie placówek oświatowych a zarazem efektywny
poziom nauczania w szkołach, konieczne będą w przeciągu kolejnych lat znaczne nakłady
finansowe na inwestycje oraz remonty służące poprawie stanu technicznego oraz
wyeliminowaniu zagrożeń bezpieczeństwa uczniów oraz pracowników placówek.

Koniecznym zadaniem do realizacji w najbliższym czasie jest modernizacja kotłowni
węglowej (ostatniej w gminie) na gazową w budynku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum we
Frysztaku. Równie niezbędna jest budowa dachu nad budynkiem Szkoły Podstawowej i
Gimnazjum we Frysztaku. Pokrycie stropodachu wykonane jest papą, nakładaną w czasie
napraw w kilku warstwach, które są nieszczelne. Występujące liczne przecieki w czasie
obfitych i długotrwałych opadów powodują zalewanie sal lekcyjnych i znajdującego się w
nich wyposażenia, co utrudnienia prowadzenie zajęć, a przeciekający stropodach powoduje
niszczenie ścian budynku. Do podjęcia decyzji o budowie nowego dachu obliguje nas również
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzyżowie.

Kolejnym długofalowym zadaniem będzie sukcesywna wymiana instalacji
elektrycznej oraz stolarki okiennej w budynkach szkolnych.
W gminie Frysztak posiadamy tylko jedną salę gimnastyczną w Szkole Podstawowej we
Frysztaku. W pozostałych placówkach zajęcia wychowania fizycznego odbywają się
w zastępczych salkach gimnastycznych mieszczących się w budynkach szkolnych, dlatego też
mając jednocześnie na uwadze wzrastającą liczbę godzin wychowania fizycznego w szkołach,
w programie gospodarczym na koleje lata przewidziano rozpoczęcie budowy sali
gimnastycznej przy Zespołach Szkół w Gogołowie i Stepinie.

B. PRZEDSZKOLA PUBLICZNE

Prowadzenie przedszkoli publicznych jest zadaniem własnym gminy, finansowanym
z budżetu gminnego. Przedszkole publiczne musi spełniać podstawowy warunek jakim jest
prowadzenie nauczania i wychowania zgodnie z podstawą programową wychowania
przedszkolnego.

W gminie Frysztak funkcjonują 4 przedszkola tj. samodzielne Przedszkole Publiczne
we Frysztaku oraz jednoodziałowe przedszkola wchodzące w skład Zespołów Szkół tj.
w Lubli, Gogołowie oraz w Stepinie obejmujące wychowaniem przedszkolnym dzieci
w wieku 3-6 lat.

We wszystkich przedszkolach prowadzone jest żywienie, z którego oprócz dzieci
przedszkolnych korzystają również dzieci szkolne (w tym refundowane przez GOPS) oraz



osoby dorosłe. Funkcjonowanie przedszkoli publicznych ma duże znaczenie i jest społecznie
uzasadnione.

Istotnym zadaniem na kolejne lata w zakresie dalszego funkcjonowania przedszkoli
publicznych jest dążenie do utrzymania istniejącej liczby przedszkoli na terenie gminy
z uwagi na rolę jaką spełniają przedszkole stołówki, a zarazem racjonalizacja organizacji
pracy oraz dążenie do podwyższenia poziomu świadczonych usług.

V. KULTURA, SPORT I TURYSTYKA

A. KULTURA

Głównym kierunkiem działań w zakresie kultury winno być tworzenie warunków do
realizacji zainteresowań, aspiracji i potrzeb kulturalnych środowiska ze szczególnym
naciskiem na edukację kulturalną.
Celami do realizacji tych działań w najbliższych latach są:

1. Utrzymanie dotychczasowych i wzbogacenie form pracy przy ciągłym podnoszeniu
ich poziomu

zabezpieczenie zespołom prezentacji scenicznych
- zabezpieczenie środków na uczestnictwo w przeglądach, konkursach

wojewódzkich i ogólnopolskich
doposażenie zespołów w kostiumy

2. Organizacja imprez środowiskowych na terenie gminy we współpracy z lokalnymi
działaczami i animatorami kultury

3. Wykorzystanie terenowej bazy lokalowej /Domy Wiejskie, Domy Strażaka/ do
rozwijania działalności terenowej zgodnie z potrzebami danego środowiska. Wspierać
taką działalność należy poprzez wyposażenie w niezbędny sprzęt, urządzenia, a przede
wszystkim w kwalifikowaną kadrę pracowników i społecznych animatorów kultury.

4. Systematyczna współpraca ze szkołami, jako jednostkami prowadzącymi w szerokim
zakresie działalność upowszechniania kultury, poprzez pomoc, fachowy instruktaż,
organizację warsztatów tematycznych, promocję twórczości dziecięcej
i młodzieżowej, konkursy, festiwale itp.

5. Propagowanie gminy Frysztak jako atrakcyjnego miejsca uprawiania szeroko pojętej
turystyki - organizacja i obsługa imprez turystycznych, rajdów, wycieczek pieszych
i rowerowych.

Utrzymanie obecnej działalności merytorycznej odbywać się będzie między innymi na bazie
Gminnego Ośrodka Kultury we Frysztaku, który wymaga remontu i modernizacji. Od 1987
roku były prowadzone tylko niezbędne naprawy bieżące. W związku z powyższym konieczne
jest: wymiana parkietu na sali baletowej, cyklinowanie i lakierowanie parkietu w sali
widowiskowej, malowanie wszystkich pomieszczeń, remont toalet i zaplecza /płytki ścienne
i podłogowe/, wymiana drzwi sali widowiskowej i wejściowych, malowanie stolarki okiennej,
drzwi i balustrady, zakup krzeseł.

B. SPORT I TURYSTYKA

Głównymi kierunkami działalności w zakresie sportu, rekreacji i turystyki na
najbliższe lata jest stwarzanie warunków do dalszego rozwoju szeroko rozumianej kultury
fizycznej w naszej Gminie, stała dbałość o utrzymanie istniejącej bazy sportowo -
rekreacyjnej. Upowszechnianie, inicjowanie, organizowanie i popieranie wszelkich form



kultury fizycznej. Reprezentowanie Gminy na zewnątrz poprzez aktywny udział
w prowadzonym przez nadrzędne jednostki kultury fizycznej współzawodnictwie na
szczeblach centralnym, wojewódzkim i powiatowym. Poprzez sport szeroko promować
Gminę. Podstawowym celem programu działania na najbliższe lata winno być utrzymanie
i doskonalenie dotychczasowych form działalności. Wymaga to ścisłej współpracy z klubami
sportowymi, SZS i innymi jednostkami kultury fizycznej z terenu Gminy dla których GOSiR
powinien być koordynatorem i współorganizatorem imprez sportowo - rekreacyjnych.
W najbliższych latach w dalszym ciągu należy położyć duży nacisk na organizację dużych
masowych imprez sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i dorosłych z udziałem znanych
zespołów, sportowców, artystów ,itp. Imprezy takie należy organizować wspólnie przy
udziale wszystkich zainteresowanych organizacji działających na terenie Gminy Prowadzić
działalność sportowo - rekreacyjną zaspokajając w miarę możliwości zbiorowe
i indywidualne potrzeby mieszkańców Gminy w tym zakresie oraz stwarzać dogodne
warunki do upowszechniania kultury fizycznej bez względu na wiek, płeć, wykształcenie stan
zdrowia i sprawność fizyczną.
Należy w dalszym ciągu aktywnie poszukiwać zainteresowanych do korzystania z naszej
bazy noclegowej i w ten sposób promować Ośrodek jak i teren naszej Gminy.
W celu stworzenia optymalnych warunków do realizacji w/w ambitnych celów należy:
1. Podjąć działania zmierzające do podniesienia standardu i rozszerzenia zakresu

działalności poprzez uruchomienie jadłodajni na obiekcie hotelu Ośrodka.
2. Ogrodzić dalszą część zakupionej działki z przeznaczeniem na poszerzenie działalności

kąpieliska , wykonać treningowe boisko do piłki nożnej.
3. Dokończyć budowę zadaszonej sceny estradowej na wolnym powietrzu ,wymienić

podłogę na scenie.
4. Podjąć działania zmierzające do uruchomienia pola namiotowego na terenie GOSiR

z możliwością korzystania z przyczep turystycznych.
5. Położyć asfalt na zniszczonych drogach wewnętrznych na obiekcie oraz na parkingu

(placu targowym).
6. Podjąć starania o zakup i montaż zjeżdżalni wodnej na kąpielisku GOSiR.
7. Wykonać projekt dachu i przykryć dachem obiekt GOS i R Frysztak.

VI. GOSPODARKA MIENIEM KOMUNALNYM

1. Dokończenie regulacji prawnej przed Sądem Rejonowym w Strzyżowie gruntów skarbu
państwa , dla których brak jest ksiąg wieczystych - dotyczy mienia sołectw Glinik Górny i
Gogołów

2. Dokończenie komunalizacji gruntów uregulowanych w sposób w/w oraz nowych gruntów
skarbu państwa wchodzących w skład państwowego zasobu będącego w dyspozycji
wojewody podkarpackiego.

3. Rozpoczęcie regulowania własności gruntów zajętych pod budowę, remonty i
modernizację dróg gminnych.

4. Generalny przegląd mienia komunalnego pod kątem wyodrębnienia budynków i gruntów
zbędnych dla gminy i przeznaczenia do sprzedaży.

5. Przekazanie na wniosek w zarząd mienie komunalne na rzecz wsi.

Oprócz ww. zadań zakłada się na najbliższe lata działania mające na celu poprawę
standardu i funkcjonalności domów wiejskich oraz budynków w których znajdują się
przychodnie zdrowia.



VII. GOSPODARKA KOMUNALNA

A. UTRZYMANIE PORZĄDKU I CZYSTOŚCI NA TERENIE
GMINY

1. Kontynuacja i poszerzanie wywozu nieczystości stałych i płynnych z terenu całej gminy.
2. Kontynuacja zakupu stałych pojemników na śmieci i rozstawienie w miejscach

najbardziej uczęszczanych oraz zakup worków foliowych dla wszystkich właścicieli
posesji.

3. Prowadzenie zorganizowanej selektywnej zbiórki odpadów.
4. Prowadzenie akcji edukacyjnej i profilaktyki dotyczącej ochrony środowiska wśród dzieci

i młodzieży, organizowanie konkursów i plebiscytów.

B. UTRZYMANIE WODOCIĄGU KOMUNALNEGO
1. Modernizacja stacji uzdatniania wody w hydroforni Frysztak oraz przepompowni.
2. Modernizacja istniejących oraz budowa nowych ujęć wodnych w celu zwiększenia ilości

wody pitnej.
3. Modernizacja oraz budowa sieci wodociągowej.

VIII. OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW I KANALIZACJE SANITARNE

1. Kontynuacja przyłączania do oczyszczalni ścieków w Gliniku Dolnym pozostałych
gospodarstw domowych wsi Glinika Dolnego, Glinika Średniego, Twierdzy i Frysztaka.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej i rozpoczęcie budowy oczyszczalni ścieków dla
miejscowości Pułanki i Frysztak.

IX. BUDOWA OŚWIETLENIA DRÓG I ULIC.

W latach 2003-2006 należy dążyć do poprawy oświetlenia ulicznego w gminie poprzez
pozyskiwanie środków finansowych na modernizację i doskonalenie oświetlenia dróg
powiatowych i wojewódzkich oraz angażowanie własnych środków na poprawę oświetlenia
przy drogach gminnych.

X. GOSPODARKA PRZESTRZENNA.

1. Podstawowym zadaniem na kadencję jest opracowanie nowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy lub kontynuacja opracowywania planów na wydzielone obszary
gminy, tak aby obszar całej gminy.

2. Zmiana granic poszczególnych sołectw, tam gdzie występują takie propozycje lub wynika
to z realiów środowiskowo -lokalnych np. Gogołów - Huta Gogołowska - Glinik Górny,
Glinik Średni - Granice -Glinik Dolny.



XI. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, GMINNY ZESPÓŁ
REAGOWANIA

A. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
1. Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt przeciwpożarowy i środki

łączności.
2. Współpraca z Komendą Powiatową Straży Pożarnej w Strzyżowie w zakresie:

organizacji szkoleń dla drużyn OSP,
podnoszenie sprawności i gotowości bojowej jednostek OSP,

- kontroli jednostek OSP pod względem gotowości bojowej i wyposażenia w sprzęt,
kontroli obiektów użyteczności publicznej pod względem zabezpieczenia
przeciwpożarowego,
organizacji współzawodnictwa na szczeblu gminnym i ponadgminnym.

3. Poprawa zaopatrzenia wodnego do celów gaśniczych poprzez budowę zastawek wodnych.
4. Organizacja Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom".
5. Organizacja gminnych Zawodów Sportowo - Pożarniczych.

C. GMINNY ZESPÓŁ REAGOWANIA

1. Opracowanie planów mających na celu w stanach wyjątkowych i zagrożeń koordynację
działań służb obrony cywilnej, policji, straży pożarnych, służb medycznych na terenie
gminy .

2. Doposażenie i zorganizowanie siedziby dla zespołu reagowania.

XII. WALKA Z BEZROBOCIEM

1. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Strzyżowie w propagowaniu ofert pracy
oraz w zakresie prowadzenia obsługi bezrobotnych w budynku Urzędu Gminy. .

2. Współpraca z Urzędem Pracy w organizowaniu robót publicznych i interwencyjnych oraz
staży dla absolwentów z terenu gminy.

3. Promocja gminy , propozycja zagospodarowania wolnych obiektów i terenów na cele
gospodarcze .

4. Pomoc lokalnym przedsiębiorcom w momentach przestoju produkcyjnego utrzymania
dotychczasowego poziomu zatrudnienia oraz przy ewentualnym zwiększaniu
zatrudnienia.

5. Kontynuacja organizowania programów czasowego zatrudniania bezrobotnych np.
zatrudnianie byłych pracowników PGR.

XIII. DROGI

1. Zwiększanie nakładów na asfaltowanie dróg gminnych
2. Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych poprzez kontynuację budowy chodników dla

pieszych w Twierdzy i Pułankach
3. Partycypacja w kosztach modernizacji dróg powiatowych.
4. Wnioskowanie do programu SAPARD i innych funduszy pomocowych o dofinansowanie

modernizacji dróg gminnych.
5. Uzupełnienie i poprawa oznakowania pionowego i poziomego na drogach gminnych.
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/54/03
Rady Gminy Frysztak
z dnia 16 maja 2003 roku

Harmonogram zadań i nakładów finansowych związanych z realizacją
programu w latach 2003 -2006.

Lp.

I

1.

2.

3
II.

1

2

3

4

5

6.

7

Nazwa
zadania

Odpowie-
dzialny

Orientacyjny
koszt zadania

Okres realizacji
poszczególnych

zadań

Wysokość wydatków na zadania

2003 2004 2005 2006

Poprawa jakości wody pitnej, zwiększenie liczby gospodarstw zaopatrywanych w wodę pitną
Modernizacja

Stacji
uzdatniania wody

we Frysztaku
Budowa nowych
ujęć wody pitnej

zasilających
wodociąg

komunalny we
Frysztaku oraz
budowa sieci

wodociągowej

Wójt Gminy
Frysztak

Wójt Gminy
Frysztak

Razem

100 000

450 000

550 000

2003-2005

2005-2006

30 000

30 000

70 000

70 000

450 000

450 000
Poprawa stanu infrastruktury oświatowej
Nadbudowa oraz

wykonanie
nowego dachu na
budynku Zespołu

Szkól
w Stępinie

Modernizacja
kotłowni

z węglowej na
gazową w Szkole
Podstawowej we

Frysztaku
Budowa Sali

gimnastycznej
w Zespole Szkół

w Gogołowie
Rozpoczęcie
budowy sali

gimnastycznej
w Zespole Szkól

w Stępinie
Nadbudowa
przewiązki
i budowa

nowego dachu na
budynku Szkoły
Podstawowej we

Frysztaku
Bieżące remonty

placówek
oświatowych

ZOEAS
Frysztak

ZOEAS
Frysztak

ZOEAS
Frysztak

ZOEAS
Frysztak

ZOEAS
Frysztak

ZOEAS
Frysztak

Razem

192 000

400 000

700 000

200 000

930 000

250 000

2 672 000

2003

2005-2006

2003-2006

2005-2006

2003-2006

2003-2006

192 000

15 000

80 000

60 000

347 000

300 000

500 000

60 000

860 000

200 000

300 000

100 000

175 000

40 000

815 000

200 000

85 000

100 000

175 000

90 000

650 000



III

1

2

3

4

5
IV.

V

1

2

3

4

Poprawa stanu środowiska naturalnego
Budowa

kanalizacji
sanitarnej wraz

z przykanalikami
w miejscowości
Glinik Średni

Budowa
kanalizacji

sanitarnej wraz
z przykanalikami
w miejscowości

Cieszyna,
Budowa

kanalizacji
sanitarnej wraz

z przykanalikami
w miejscowości

Twierdza
Rozpoczęcie

budowy
oczyszczalni
ścieków oraz

budowy
kanalizacji dla
miejscowości

Frysztak i
Pulanki

Wójt Gminy
Frysztak

Wójt Gminy
Frysztak

Wójt Gminy
Frysztak

Wójt Gminy
Frysztak

Razem

1300 000

1 500 000

1 500 000

2 100 000

6 400 000

2003

2004

2005

2004 - 2006

1 300 000

1 300 000

1 500 000

100 000

1 600 000

1 500 000

1 500 000

2 000 000

2 000 000
Oświetlenie dróg i ulic

Budowa linii
oświetlenia

drogowego przy
drogach.

Wójt Gminy
Frysztak

Razem

300 000

300 000

2003-2005 50 000

50 000

100 000

100 000

150 000

150 000
Poprawa bazy sportowo-rekreacyjnej

Budowa
budynku sport,

w Lubli
Remont

i rozbudowa
obiektu GOSiR
we Frysztaku

(baza
żywieniowa,

podwyższenie
standardu)

Przygotowanie
pola

namiotowego na
terenie GOSiR
Przygotowanie

terenu pod
wyciąg

narciarski w
Stępinie

Wójt Gminy
Frysztak

Dyrektor
GOSiR

Frysztak

Dyrektor
GOSiR

Frysztak

Wójt Gminy

200 000

30 000

15 000

100 000

2003-2004

2003-2004

2003-2004

2004

100 000

10 000

5 000

100 000

20 000

10 000

50 000 50 000



5.

6.

7

VI

1

2

3

4

5

6

7
VII

1

2

3

4
VIII

1

2

3

Poprawa bazy
turystycznej

przy schronie
kolejowym

Stępina-
Cieszyna

Ogrodzenie
działki za
basenem

Z-ca Wójta
Gminy

Dyrektor
GOSiR

Frysztak

Razem

305 000

50 000

700 000

2003-2005

2006

215 000

330 000

30 000

210 000

30 000

30 000

30 000

50 000

130 000

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich

Przebudowa
drogi gminnej nr
3510004 Glinik
Górny - Wieś
Modernizacja

dróg
wojewódzkich -

budowa
chodników dla

pieszych w
Puiankach i

Twierdzy
Poszerzenie

drogi powiatowej
- ul. Ks. W.

Blajera
Asfaltowanie i
remonty dróg

gminnych
Bieżące

utrzymanie dróg
gminny i
wiejskich

Remonty mostów

Z-ca Wójta
Gminy

Z-ca Wójta
Gminy

Z-ca Wójta
Gminy

Z-ca Wójta
Gminy

Z-ca Wójta
Gminy

Z-ca Wójta
Gminy

Razem

430 000

400 000

150 000

1 870 000

837 000

150 000

3 837 000

2003

2003-2006

2005

2003-2006

2003-2006

2004-2006

430 000

80 500

370 000

237 000

1 117 500

100 000

500 000

200 000

50 000

850 000

100 000

150 000

500 000

200 000

50 000

1 000 000

119 500

500 000

200 000

50 000

869 500
Promocja Gminy
Opracowanie i

wydanie folderu
o Gminie

Promocja Gminy
w Internecie
Organizacja

imprez
plenerowych

Z-ca Wójta
Gminy

Z-ca Wójta
Gminy

Z-ca Wójta

Gminy
Razem

40 000

12 000

80 000
132 000

2003-2006

2003-2006

2003-2006

10 000

3 000

20 000
33 000

10 000

3 000

20 000
33 000

10 000

3 000

20 000
33 000

10 000

3 000

20 000
33 000

Rolnictwo i ochrona środowiska
Organizacja bazy
dla prowadzenia
skupu zwierząt

Organizacja
zbiórki padłych

zwierząt
Pomoc w
zakresie

wykorzystania
środków

pomocowych dla

Wójt Gminy

Wójt Gminy

Wójt Gminy

20 000

40 000

10 000

2004-2005

2003-2006

2003-2006

10 000

2 500

10 000

10 000

2 500

10 000

10 000

2 500

10 000

2 500



4

5
K

1

2

3
X

1

2

2
XI

1

2

3
XII

1

2

3
XIII

1

rolnictwa
Szkolenia,pokazy

, promocja
gminnej

produkcji rolnej,
podnoszenie
kwalifikacji

Wójt Gminy

Razem

40 000

110 000

2003-2006 10 000

22 500

10 000

32 500

10 000

32 500

10 000

22 500
Gospodarka mieniem komunalnym

Poprawa
standardu i

funkcjonalności
domów wiejskich

Remont
przychodni

zdrowia

Wójt Gminy

Wójt Gminy

Razem

200 000

70 000

270 000

2003-2006

2004-2005

50 000

30 000

80 000

50 000

20 000

70 000

50 000

20 000

70 000

50 000

50 000
Utrzymanie porządku i czystości

Kontynuacja
zbiórki

nieczystości
starych

i płynnych
z terenu całej
gminy (zakup

pojemników na
śmieci)

Organizacja
selektywnej

zbiórki odpadów

mgr
Genowefa

Tęcza

mgr
Genowefa

Tęcza
Razem

50 000

40 000

90 000

2003-2006

2003-2006

10 000

10 000

20 000

15 000

10 000

25 000

15 000

10 000

25 000

10 000

10 000

20 000
Ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa

Utrzymanie i
doposażenie

jednostek OSP
Organizacja
Gminnego

Zespołu
Reagowania

Wójt Gminy

Z-ca Wójta
Gminy

Razem

450 000

10 000

460 000

2003-2006

2003-2004

100 000

2 000

102 000

150 000

8 000

158 000

100 000

100 000

100 000

100 000
Kultura

Remont i
modernizacja

budynku GOK

Zakup
wyposażenia

GOK

Dyrektor
GOK

Dyrektor
GOK

Razem

30 000

20 000

50 000

2003-2004

2003-2006

15 000

15 000

15 000

10 000

25 000

10 000

10 000
Gospodarka przestrzenna

Opracowanie
planu

zagospodarow.
przestrzennego
Gminy Frysztak

mgr
Genowefa

Tęcza
200 000 2004-2005 150 000 50 000



2

XIV

D

9

<{

(9
6

Razem 200 000 150 000 50 000

Inne zadania n

r // /iRemont budynku
Urzędu Gminy -
wymiana okien i

wykonanie
docieplenia i

elewacji ścian
Modernizacja

kotłowni z
węglowej na

gazową
\ Modernizacja
/ Placu Św.

Floriana
^Modernizacja
J zatok i

/ przystanków
autobusowych
Współpraca z

Pow. Urzędem
Pracy i

zakładami pracy
celem

zmniejszenia
bezrobocia w

gminie

Sekretarz
Gminy

Sekretarz
Gminy

Wójt Gminy

Wójt Gminy

Wójt Gminy

Razem
Ogółem

250 000

150 000

120 000

50 000

40 000

610 000
16 381 000

2003-2006

2005-2006

2004

2004-2006

2003-2006

40 000

10 000

50 000
3 497 000

70 000

20 000

30 000

10 000

130 000
4 313 500

70 000

100 000

50 000

10 000

10 000

240 000
4 505 500

70 000 /

50 000

50 000^ >

10 000

10 000 ,

190 OOO/
4 165 000

Realizacja niektórych zadań ujętych w programie uzależniona będzie od pozyskania pozabudżetowych środków
finansowych tj:

funduszy pomocowych,
dotacji i pożyczek z Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej,
dotacji z Budżetu Wojewody,
dotacji z Kontraktu dla województwa podkarpackiego
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